
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARREIRINHAS - MA 

www.barrelrinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

survtásuo 

DECRETO N2 034/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 032/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 033/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 034/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 035/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N9 036/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 037/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 038/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 039/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N9 040/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 041/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 042/2021. DISPENSA N2 030/2021 

AlikSENHA DE CONTRATO N2 043/2021. DISPENSA N2 030/2021 
JENHA DE CONTRATO N2 044/2021. DISPENSA N2 030/2021 

RESENHA DE CONTRATO N9 045/2021. DISPENSA N2 030/2021 
RESENHA DE CONTRATO N2 046/2021. DISPENSA N2 030/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

DECRETO N° 034/2021 

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS — MA, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo inciso III do art. 62 da Lei Orgânica do Município de 
Barreirinhas — MA, e 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar e nomear os novos membros das 
organizações governamentais do Conselho Municipal de Assistência Social para 
legislatura da atual gestão municipal; 

RESOLVE: 

A * .t. 19 - Nomear os novos membros para compor o Conselho Municipal de 
istência Social, sendo eles representantes das seguintes entidades e 

istituições sediadas no Município, que assim ficará: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Titular: CÉLIA MARIA BRANDÃO SALAZAR SOARES 
Suplente: FRANCISCA MARIA DOS SANTOS PEREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: MARIA NÁDIA ROCHA RESENDE 
Suplente: FRANCIANE DE CASTRO LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Titular: BONNIE KATHARINE ROCHA MARTINS 
Suplente: ADELAIDE SOUSA SILVA NETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO: 

Titular: REGINA MARIA GOMES DIAS 
Suplente: ROBERDAN CALDAS QUINTINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO: 

Titular: FRANCISCO FERREIRA FARIAS 
Suplente: GLEIDYSON RODRIGO ROCHA SANTOS 

Art. 29. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreirinhas, Estado do Maranhão, em 07 

de abril de 2021, 1992 ano da Independência e 1322 ano da República. 

AMíLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 032/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Gustavo Santos Nunes, CPF N2 605.624.643-44; 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional como Comandante do Corpo 
de Bombeiro Civil para atender demanda de atendimento, proteção e 
orientação à população do Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 PODER EXECUTIVO 
04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria Municipal de 
Administração. Contratado: Gustavo Santos Nunes. Prefeitura De Barreirinhas 
(MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 033/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 

06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Antonia Rodrigues Silva, CPF N2 041.316.523-07; 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Antonia Rodrigues Silva. Prefeitura De 
Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 034/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 

Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Conrado Santos Rocha, CPF N2 618.916.133-24; 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 

Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PA4-2à BARREIRINHAS - MA 

www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Conrado Santos Rocha. Prefeitura De 
Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 035/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Eduardo Neves Martins, CPF N2 624.180.883-40; 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 

soa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
J n icipa I de Administração. Contratado: Eduardo Neves Martins. Prefeitura De 

Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 036/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Eduardo Basto dos Santos, CPF N2 051.915.653-
63 OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Eduardo Basto dos Santos. Prefeitura 
De Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 037/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 

^217.954/0001-37, e o Sr(a) Marcos Antonio Negreiros de Melo, CPF N2
3.304.903-27. OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de 

Bombeiro Civil para atender demanda de atendimento, proteção e orientação 
à população do Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. 
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. 
Secretaria Municipal de Administração. Contratado: Marcos Antonio Negreiros 
de Melo. Prefeitura De Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 038/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Luis Eduardo Chagas Castro, CPF N2 625.281.133-
58. OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 

Municipal de Administração. Contratado: Luis Eduardo Chagas Castro. 
Prefeitura De Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 039/2021. Ref. Dispensa Ne 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Fabio Rocha Nascimento, CPF N2 090.408.423-
02. OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Fabio Rocha Nascimento. Prefeitura 
De Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 040/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Jailson Viana Andrade, CPF N2 081.401.083-08. 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Jailson Viana Andrade. Prefeitura De 
Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 041/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Jessica Bianca Aguiar Macedo, CPF N2
065.752.153-19. OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de 
Bombeiro Civil para atender demanda de atendimento, proteção e orientação 
à população do Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. 
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. 
Secretaria Municipal de Administração. Contratado: Jessica Bianca Aguiar 
Macedo. Prefeitura De Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

RESENHA DE CONTRATO N2 042/2021. Ref. Dispensa N2 030/2021 - PARTES: A 
Secretaria Municipal de Administração de Barreirinhas -MA, inscrita no CNPJ: 
06.217.954/0001-37, e o Sr(a) Daniele Gomes Castro, CPF N2 086.450.903-09. 
OBJETO: Prestação de Serviço Técnico-Profissional de Bombeiro Civil para 
atender demanda de atendimento, proteção e orientação à população do 
Município de Barreirinhas, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. Assinatura: 07 de Abril de 2021. Órgão: 02 
PODER EXECUTIVO 04.122.0001.2012.0000 — Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração. 3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ Contratante: Iolanda Santos David. Secretaria 
Municipal de Administração. Contratado: Daniele Gomes Castro. Prefeitura De 
Barreirinhas (MA), 07 de Abril de 2021. Publique — se. 


